
USNESENÍ 
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Velké Svatoňovice dne 23.02.2022 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2021 a 14/2021, které 
schválil starosta obce na základě pravomoci dle usnesení zastupitelstva obce č. 
1/22/2021 k provedení konečných úprav rozpočtu 2021 po celkovém zaúčtování roku 
2021. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 1/2022 v předloženém znění. 
 

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry hodnotící komise, která posoudila a 
hodnotila 3 došlé nabídku na zakázku „Rekonstrukce zpevněných ploch před OÚ“ a 

v souladu s doporučením hodnotící komise schvaluje výběr dodavatele - firmu Repare 

Trutnov s. r. o. IČ: 648 24 781 s nejnižší nabídkou 1.191.891,44,- Kč bez DPH, tj. 

1.442.188,64,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem. 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2022 ve výši 28.378,- 
KČ pro Oblastní charita Trutnov, IČ: 43465439 na účel dle podané žádosti a pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje individuální dotaci pro rok 2022 ve výši 5.000 Kč pro 
Chalupění z.s. Batňovice, IČ: 265 85 588 pro využití na účely uvedené v žádosti a pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2022 pro Oblastní 
spolek ČČK Trutnov, MS Markoušovice, IČ: 00426253 ve výši 5.000 Kč a pověřuje starostu 

uzavřením smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 
 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 14.000,- Kč pro 
pana  Velké Svatoňovice 246 dle žádosti na vybudování čerpací stanice  pro 
RD č.p.2 Velké Svatoňovice. 

 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2022 z rozpočtu obce ve výši 
40.000 Kč pro TJ Sokol Velké Svatoňovice z.s. IČ: 47465255 na účel dle podané žádosti (činnost 
členů TJ) a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

 

 

 



9. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2022 z rozpočtu obce ve výši 
5.000 Kč pro TJ Sokol Velké Svatoňovice z.s. IČ: 47465255 na pořádání pochodu „Babička“ 

a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 
 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje změnu územního plánu, vyjmutí zbylé části p.č. 2090/6 

v k.ú. Velké Svatoňovice z „PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, trvalý travní porost“ a schvaluje 
zahrnutí této parcely do „PLOCHY BYDLENÍ v rodinných domech“. 

 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje změnu územního plánu, vyjmutí pozemku p.č. 320/14 a 

320/8 v k.ú. Velké Svatoňovice z „PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, orná půda“ a schvaluje zahrnutí 
této parcely do „PLOCHY BYDLENÍ v rodinných domech“. 

 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje změnu územního plánu, vyjmutí pozemku p.č. 210/2 v k.ú. 
Markoušovice z „PLOCHY LESNÍ, pozemek určený pro plnění funkce lesa“ a schvaluje 
zahrnutí této parcely do „PLOCHY REKREACE, pro rodinnou rekreaci“. 

 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku p.č. 1850/3 o výměře  237  m2 a 

pozemek p. č. 84/4 o výměře 55 m2, vše v k.ú. Velké Svatoňovice v majetku manželů 
, vedeném na listu vlastnictví č. 889 Katastrálním úřadem pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov 1 za pozemek p. č. 1763/8 o výměře 
41  m2 v k.ú. Velké Svatoňovice v majetku Obce Velké Svatoňovice vedeném na listu 
vlastnictví č. 10001 Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov 1 s finančním doplatkem 25.100,- Kč s DPH. 

 

14. Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání směnné smlouvy s paní  a 
panem  bytem Velké Svatoňovice  542 35 Velké Svatoňovice, 

na směnu pozemku p.č. 1850/3 o výměře 237 m2 a pozemek p. č. 84/4 o výměře 55 m2 

v k.ú. Velké Svatoňovice vedeném na listu vlastnictví č. 889 za pozemek p. č. 1763/8 o 

výměře 41  m2 v majetku obce Velké Svatoňovice, vedeném na listu vlastnictví č. 10001 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov 1 
s finančním doplatkem 25.100,- Kč s DPH. 

 

15. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje nově vzniklé pozemkové parcely o výměře 
12 m2 vzniklé oddělením z parcely 405/1 vedle pozemkové parcely 626 v k.ú. Velké 
Svatoňovice v majetku Obce Velké Svatoňovice vedeném na listu vlastnictví č. 10001 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, firmě N_SYS s.r.o. IČ: 252 54 405 za 

cenu 1000,- Kč / m2. 

 

16. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a souhlasí s inventarizační zprávou za rok 2021 
v předloženém znění. 

 



17. Zastupitelstvo obce souhlasí s vyřazením majetku dle předloženého seznamu v celkové hodnotě 
328.969,74,- Kč. 

 

18. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
stavby č. IV-12-2022081/VB1 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena na základě plné moci 
firmou  ENERGOLAND spol. s r.o. , IČ 47472961 na nové kabelové vedení veřejné distribuční sítě 
el. energie v předloženém znění a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   

 

19. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Velké Svatoňovice sestavenou ke dni 31.12.2021.  

 

20. Zastupitelstvo obce schvaluje zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Velké Svatoňovice a přidělení výsledu ve výši 5.975,32,- Kč do rezervního 
fondu. 

 

21. Zastupitelstvo obce schvaluje firmu Elektro comp, spol. s. r. o., IČ: 15032060 jako dodavatele 
akce „Rekonstrukce kabelových tras a základů pro stožáry veřejného osvětlení v dolní části 
obce Velké Svatoňovice (Smíchov)“ za předpokládanou cenu 400.359,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy o dílo. 

 

22. Zastupitelstvo obce schvaluje převod financí 720.000,- Kč z účtu 1303682349/0800 na podúčet 
35-1303682349/0800 vedený u České spořitelny na financování obnovy vodovodu a kanalizace 

na rok 2021 a 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:   Libor Kneifel, v.r.                                                                                                                                   

Úprava usnesení: Mgr. Stanislava Illnerová, Petr Biegel, v.r.                                                                                            

 
 
         otisk úředního razítka 

 

                            Viktor Marek, starosta, v.r.                                      

https://www.business24.cz/ebanking-b24/ib/base/acc/getproducts/all?execution=e2s1
https://www.business24.cz/ebanking-b24/ib/base/acc/getproducts/all?execution=e2s1

